Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

Documento Nº

JURISDICIONADO: Prefeitura Municipal de Areia de Baraúnas

SUBCATEGORIA: Licitações

ASSUNTO: Licitação - 00001/2023 - Adesão a Ata de Registro de Preços
(Lei Nº 8.666/1993) - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EVENTUAL LOCAÇÃO,
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS DE
APOIO PARA AS FESTIVIDADES DO MUNICÍPIO DE AREIA
DE BARAÚNAS  PB

DATA DE ENTRADA: 23/05/2024

INTERESSADOS:
Antonio Geronimo Duarte Macedo

61624/24

2023EXERCÍCIO:

Jornal      OficialJornal      Oficial
do Município de Areia de Baraúnas-PB

Sexta-feira, 29 de dezembro de 2023

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

- D
isp

on
ív

el
 e

m
: w

w
w.

ar
ei

ad
eb

ar
au

na
s.

pb
.g

ov
.b

r

De 25 de abril de 1997.

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Criado pela Lei Municipal n.º 013/97

Licitações

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA DE BARAUNAS

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº AD00001/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a
Adesão a Registro de Preços nº AD00001/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EVENTUAL LOCAÇÃO,
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS DE APOIO PARA
AS FESTIVIDADES DO MUNICÍPIO DE AREIA DE BARAÚNAS – PB;
RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: RAWLISSON
MENESES DE MEDEIROS - R$ 494.765,00.

Areia de Baraunas - PB, 27 de Dezembro de 2023.

ANTÔNIO GERÔNIMO DUARTE MACEDO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

Contratos e Convênios

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA DE BARAUNAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 170/2023

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EVENTUAL LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
ESTRUTURAS DE APOIO PARA AS FESTIVIDADES DO MUNICÍPIO DE
AREIA DE BARAÚNAS – PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preços nº AD00001/2023 - Ata
de Registro de Preços nº 12/2023, decorrente do processo licitatório modalidade
Pregão Presencial nº 08/2023, realizado pelo PREFEITURA MUNICIPAL DE
TENÓRIO – PB.
DOTAÇÃO: 20.50 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E
LAZER 13.122.1005.2032 MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE CULTURA, ESPORTE E LAZ 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA.
VIGÊNCIA: até 28/12/2024.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areia de Baraúnas e: CT
Nº 00170/2023 - 28.12.23 - RAWLISSON MENESES DE MEDEIROS - R$
494.765,00,

Areia de Baraúnas – PB, em 28 de dezembro de 2023.

ANTÔNIO GERÔNIMO DUARTE MACEDO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

Prefeitura Municipal de Areia de Baraúnas-PB
Rua Valdeci Sales, 578 - Centro - CEP: 58.732-000

Areia de Baraúnas - Paraíba  -
Site: areiadebaraunas.pb.gov.br - Email: pmab@areiadebaraunas.pb.gov.br

Impresso por convidado em 25/05/2024 18:14. Validação: 4B72.5785.0CA7.C70B.1563.C7DB.A8C6.6EB1.
Proposta e Anexos - Rawlisson Meneses de Medeiros. Doc. 61624/24. Data: 23/05/2024 10:22. Responsável: Antonio G. D. Macedo.

2

2

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 23/05/2024 às 10:22:21 foi protocolizado o documento
sob o Nº 61624/24 da subcategoria Licitações , exercício 2023, referente a(o) Prefeitura Municipal de Areia de
Baraúnas, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Antonio Geronimo
Duarte Macedo.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Areia de Baraúnas
Número da Licitação: 00001/2023
Órgão de Publicação: Jornal Oficial do Município
Data de Homologação: 27/12/2023
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Areia de Baraúnas
Modalidade: Adesão a Ata de Registro de Preços (Lei Nº 8.666/1993)
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor: R$ 494.765,00
Fontes de Recursos: Recursos não Vinculados de Impostos (500).
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EVENTUAL LOCAÇÃO, MONTAGEM E
DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS DE APOIO PARA AS FESTIVIDADES DO MUNICÍPIO DE AREIA DE
BARAÚNAS PB

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Nº de Dias Fora do Prazo: 134
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 494.765,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Rawlisson Meneses de Medeiros
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 10.731.973/0001-54
Proposta 1 - Situação: Vencedora

RECIBO DE PROTOCOLO

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

Ata de Registro de Preços Não

Consulta formal à empresa fornecedora dos produtos ou serviços Não

Edital que deu origem à ARP Não

Estudo Técnico Preliminar Não

Formalização de demanda Não

Justificativa da contratação Não

Parecer(es) técnico(s) e/ou jurídico(s) emitido(s) sobre o procedimento Não

Pesquisa de mercado para demonstração de vantagem na adesão Não

Proposta 1 - Proposta e Anexos - Rawlisson Meneses de Medeiros Sim 4b7257850ca7c70b1563c7dba8c66eb1

Publicações Não

Ratificação Não

Resposta da empresa fornecedora Não

Resposta oficial do órgão gerenciador autorizando a adesão Não

Solicitação formal do órgão aderente ao órgão gerenciador Não

Impresso por convidado em 25/05/2024 18:14. Validação: D0D8.472E.6178.9A43.EAF4.82C7.5143.E92E.
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 61624/24. Data: 23/05/2024 10:22. Responsável: tramita.

3

3

João Pessoa, 23 de Maio de 2024

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 25/05/2024 18:14. Validação: D0D8.472E.6178.9A43.EAF4.82C7.5143.E92E.
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 61624/24. Data: 23/05/2024 10:22. Responsável: tramita.

4

4

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 23/05/2024 às 10:23:53 foi protocolizado o documento
sob o Nº 61628/24 da subcategoria Contratos , exercício 2023, referente a(o) Prefeitura Municipal de Areia de
Baraúnas, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Antonio Geronimo
Duarte Macedo.

Número do Contrato: 000001702023
Data da Publicação: 29/12/2023
Data da Assinatura: 28/12/2023
Data Final do Contrato: 28/12/2024
Valor Contratado: R$ 494.765,00
Situação do Contrato: Vigente
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EVENTUAL LOCAÇÃO, MONTAGEM E
DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS DE APOIO PARA AS FESTIVIDADES DO MUNICÍPIO DE AREIA DE
BARAÚNAS PB
Contratado (Nome): Rawlisson Meneses de Medeiros
Contratado (CNPJ): 10.731.973/0001-54

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Nº de Dias Fora do Prazo: 134

RECIBO DE PROTOCOLO

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

Comprovante de publicidade Não

Comprovantes de regularidade da contratada Não

Comprovação da existência de dotação orçamentária Não

Contrato ou instrumento equivalente Não

Designação da fiscalização técnica do contrato Não

Designação do fiscal administrativo do contrato Não

Designação do gestor do contrato Não

João Pessoa, 23 de Maio de 2024

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 25/05/2024 18:14. Validação: 51EA.189E.D9CB.2727.21A8.8088.56DB.7517.
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 61624/24. Data: 23/05/2024 10:24. Responsável: tramita.

5

5

Subcategoria:
Jurisdicionado:
Exercício:

Documento:

CERTIDÃO

61624/24
Licitações

Prefeitura Municipal de Areia de Baraúnas
2023

CERTIDÃO DE ANEXAÇÃO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 23/05/2024 às 10:24h o usuário TRAMITA (operação

automática) anexou o Documento 61628/24 ao Documento 61624/24, tendo sido copiados os seguintes arquivos

para os autos eletrônicos do Documento 61624/24:

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoPáginasDocumento

RECIBO PROTOCOLO 5 51ea189ed9cb272721a8808856db7517

João Pessoa, 23 de Maio de 2024

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 25/05/2024 18:14. Validação: 92BE.44F4.9746.7E54.5403.FAAB.52EB.D142.
Certidão - ANEXAÇÃO. Doc. 61624/24. Data: 23/05/2024 10:24. Responsável: tramita.

6

6

	Autos Processuais
	Proposta e Anexos - Rawlisson Meneses de Medeiros
	RECIBO PROTOCOLO
	RECIBO PROTOCOLO
	Certidão - ANEXAÇÃO